
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/12099
Del : 04/12/2012
Esecutivo da: 04/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento servizio di trasloco arredi dalle vecchie sedi di alcuni Uffici Giudiziari al nuovo 
Palagiustizia, e varie operazioni di facchinaggio, al r.t.i. Cofely - Astrim - L'Operona - Colser - 
Iprams.

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15 maggio 2012, è stato approvato il Bilancio di  

Previsione  2012,  il  piano  triennale  degli  investimenti  2012/2014  e  la  relazione  previsionale  e 
programmatica ed relativi allegati di legge;

 con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
 il  Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni  

Organizzative  nel  rispetto  delle  funzioni  previste  dall’art.  13 del  Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e Servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di  
competenza;

 Con Determinazione  Dirigenziale  n.  11020 del  2011  veniva  affidato  il  servizio  di  gestione  integrata 
(Global Service) (pulizia, reception/controllo accessi e facchinaggio) per il Nuovo Palazzo di Giustizia e 
per le altre sedi (aula Bunker, archivi ecc),  con durata quadriennale, dal Dicembre 2011 al Novembre 
2015, all’Rti “Cofely Italia S.p.A., mandataria – Astrim S.p.A. - L’Operosa s.c.a r.l. – C.O.L.S.E.R. s.c.a 
r.l. e Iprams S.p.A. mandanti” (codice fornitore 44273) che ha stipulato con Consip S.p.A. la convenzione 
per la fornitura del servizio di gestione integrata (Global Service) degli immobili in uso a qualsiasi titolo 
alle Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 23 dicembre 1999, n. 488 e smi - lotto 
n. 5 (Toscana - Umbria) (FM2);

Dato  atto  che,  a  seguito  di  ripetute  richieste  dei  rispettivi  Presidenti  e  del  Procuratore  Generale  della  
Repubblica, si rende necessario procedere:

• al ritiro di arredi aggiuntivi, rispetto a quelli programmati per il trasloco, dalle vecchie sedi giudiziarie  
(Tribunale, Corte di Appello, Tribunale di Sorveglianza e Procura Generale della Repubblica) ed alla  
successiva  consegna  presso  il  Nuovo  Palazzo  di  Giustizia,  provvedendo  altresì  alla 
movimentazione dei beni già esistenti nei locali atti ad accogliere detti arredi;

• al trasferimento di fascicoli di parte (comprese operazioni di imballo) dai locali di Via dell’Anguillara 
a  quelli di Piazza San Firenze, ex sedi del Tribunale di Firenze;

 pag. 1



• alla movimentazione, a seguito di eventi culturali, all’interno del Tribunale di Firenze dei suddetti 
fascicoli di parte;

Ritenuto interpellare, per i servizi di cui al punto precedente, il predetto r.t.i. “Cofely Italia S.p.A., mandataria 
– Astrim S.p.A. - L’Operosa s.c.a r.l. – C.O.L.S.E.R. s.c.a r.l. e Iprams S.p.A. mandanti” il quale ha rimesso 
un preventivo di spesa, ritenuto congruo ed allegato al presente provvedimento, dal quale risulta, oltre al  
dettaglio  dei  servizi  offerti,  che  il  prezzo  richiesto  per  il  servizio  in  parola  ammonta  a  €  94.120,95=  
comprensivi di IVA al 21%; 

Ritenuto pertanto di impegnare, a favore del predetto r.t.i.  (cod. ben. 44273), la somma di € 94.120,95= 
compresa IVA, a carico del capitolo 45700, Esercizio Finanziario 2012;

Atteso che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità con  
gli indirizzi che regolano l’attività gestionale ai sensi del Regolamento sopra citato;

Visti:
• l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
• il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto;
• il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa esposte e qui integralmente richiamate:
1) Di affidare al r.t.i. “Cofely Italia S.p.A. – Astrim S.p.A. - L’Operosa s.c.a r.l. – C.O.L.S.E.R. s.c.a r.l. e  
Iprams S.p.A.” (codice fornitore 44273), i seguenti servizi: 

• ritiro di arredi aggiuntivi, rispetto a quelli programmati per il trasloco, dalle vecchie sedi giudiziarie 
(Tribunale, Corte di Appello, Tribunale di Sorveglianza e Procura Generale della Repubblica) ed alla 
successiva consegna presso il Nuovo Palazzo di Giustizia, provvedendo altresì alla movimentazione 
dei beni già esistenti nei locali atti ad accogliere detti arredi;

• trasferimento di fascicoli di parte (comprese operazioni di imballo) dai locali di Via dell’Anguillara a 
quelli di Piazza San Firenze, ex sedi del Tribunale di Firenze;

• movimentazione, a seguito di eventi culturali, all’interno del Tribunale di Firenze dei suddetti fascicoli 
di parte 

per un importo complessivo di € 94.120,95= compresa IVA 21%;

Di imputare la spesa complessiva di € 94.120,95= compresa IVA, sul capitolo 45700, Esercizio Finanziario  
2012 (Centro di Costo 655 - Codice SIOPE 1314 – C.I.G. 47453957D4);

ALLEGATO INTEGRANTE :
preventivo r.t.i. Cofely Italia/Astrim/L’Operosa/C.O.L.S.E.R./Iprams

Firenze, lì 04/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Donatella Pioli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 04/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

 pag. 2



Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo

 pag. 3


	DETERMINA

